

Yrinfertainen Puhe,

jolla

HERMAN Huonetta

welwollisessa arwosa pitämään,

ja

sen suhten oikein ihensä käyttämään,

Sanankuulioitansa

Toulu. Namuna Wuonna 1808,

kossa

Korstwärkin Rakennus Kangas-
nemesä auwaistin

yhteisen Sumalan Palweluxen
toimittamisexi,

ylöskehoytti

ARON MOLANDER,

Prowassi ja Kirkkoherra.

TURUN 1809.

Prändätyy J. C. Srenckellin tykönä.

Imprimatur.

JAC. BONSDORF,

Fac. Theol. h. t. Decan.

Kangasneimen Seurakunnan
welvollisessa kunniasa ja arwosa pidetyt Usujamet,

Rakastetut Sanankuulijat.

Suurimmalla mielikarvauksella on minun, ynnä kaikkein toimellisten kansa Teidän seasanne, tähtynyt hawaita, kuinga, wähän ajan sisällä usiammat tässä Seurakunnassa owat, ymbäri juoyemiin ja jumalisuden warjossa heidän sydämmensä häjynelkisen laadun peittäwiin wiettelidän kavalan haukutuyen kaultta, tulleet wimmatuixi uskomaan walhetta, niinkuin usiammisa muisa siihen Kristilliseen Oppiin ja siinä edeskirjoitettuun totisesti Kristilliseen elämään koskewisa asioisa, niin myöskin Kirkkoin suhten, joita heidän luulonsa jälkeen ei enembäkä tarwittais, eikä misän pitäis löytymän. Niinkuin minä nyt olen ehtinyt estää niiden muiden erhetysten uloslewittämistä sen kaultta, että minä jokaisessa näinä edesmenneinnä aikoina minulda pidetyssä Saarnassa olen edespannut yhden eli toisen niistä totuyista, jotka owat ollet niitä minun tietooni tulleita erhetuyiä vastaan: Niin olen minä myös siinä sopiwassa tilaisudessa, kuin sen tässä tehdyn Kirkonsiaisen rakennuxen aukaiseminen yhteisen Jumalan

Palweluxen toimittamisexi minulle ojeni, että edespäin sitä mainittua määrää luuloa vastaan warustaa kaikkiä niitä Teidän seasanne, jotka vielä ei ole siihen ryhtynet, ja niitä jo wietellyitä ehkä poiswetää heidän erhetyestän, tarpeellisexi lhytänyt tässä seurawaisessa Puheessa, jonga Te Joulu-Namuna kuulitte, eteenne asettaa, mingälähdaisella sydämmellä ja Käytöyellä kaikki ne, jotka ei teeskeldyillä tavalla, waan totudesa Jumalata rakastawat, Herran Huoneita eli Kirkkoja kohtawat. Suuri se sama ja ei mikän muu päässetarkeisuus on minulla myöds nyt andaisani sen saman Puhen prántätä: jonga kautta se kaikille Teille taitulla pysywisexi muistutuxexi Teidän waarintotettawasta welwollisudestanne Herran Huonesuhten. Tekis Jumala, että tämä minun rakas päässetarkeituxeni tulis voitetuxi! Kauhan Jumala, tallatkon sentähden pian saatanan Teidän jalkainne-alla! Meidän Herran Jesuxen Kristuxen Armo olkon Teidän kansanne! Amen. Sitä sydämmestän toiwottaa

kaikkia Teitä

wilpittömästi rakastawa

ARON MOLANDER.



Pyhä, Pyhä, Pyhä, Herra Kaikkival-
dias Jumala! Tähdet ovat Tähtat ja
Maa Sinun kunniastas. Tähtä myös
nyt Sinun kunniallas tämän Sinun yh-
teisen Palweluses paikari raketur hu-
nen, ja kaikkein Kristittynin sydämmet, Si-
nun Pyhän Nimes tähden, Sinä Suuri
ja Majestätillinen Jumala, Isä, Poika ja
Pyhä Hengi, korkiasti ylistetty kaikesa
ijankaikkisudesä, Amen.

S. 1.

Minä iloizen niistä, kuin minulle sanotut
ovat, että me menemme Herran Huo-
neseen Lainkaltaisilla sanoilla selitti muinen
se Jumalata totudesä rakastawa Kuningas Da-
vid, kuinga korkiammast ihana hänelle se paik-
ka oli, josa Herran Seurakunda kokoon tuli
Jumalata yhteisesti ja järjellisesti yhdellä ihe
Häneldä edeskirjoitetulla tavalla palwelemaan.
Tämän paikan kugui hän Herran huonexi;
kossa Jumala, se piirittämätöin ja joka pai-
kasa olewa Hengi, joka muutoin ei taida sa-
notta asuwan josakusa huonesä, siinä Hänen
Pyhän Sanansa ja niiden korkiain Sakramen-
tein,

tein, niin myös niiden Armowaitkutusten kautta, kuin näistä Armowaitkappaleista ovat erinäköiset, sopimaisen tutkistelemusten, rukousten ja kiitos-veisujen alla voimallisesti ilmoittaa Hänen erinomaisen läsnäolemisensä, ja on niiden kesellä, jotka Hänen Nimeen ja Hänen Kunniansensa siinä ovat kokoondunet. Hänen estämättömyyden työssäni senkaltaiseen paikkaan ulosmaalais nyt David niinkuin suuren ilo-ainen sydämellensä, koska hän sanoi: Minä iloisen niistä, kuin minulle sanotut ovat, että me menemme Herran hunneseen. Ps. 122: 1.

§. 2.

O! Kuinga sydämmellisesti minä soisin, että jokaisella olis senkaltainen mieli kuin Davidilla, niiden paikkain suhten, joissa Jumalan yhteinen palvelus tapahtu Hänen Seuralunnaldansa. Mutta yri wälitettawa koettelemus opetta, että näillä Herran Huoneilla kaikkina aikoina ovat ollet ja vielä nytkin ovat sekä julkiset, että salaiset wihollisensa. Kuka on wähäälläkin waarinottamisella tutkistellut ihmisten käydyistä ja ei hawainnut, että senkaltaisia on löytynyt ja vielä nyt löytyvät maailmassa, jotka mielellänsä halpana pitävät Herran Huonet ja sen niissä tapahtuvan yhteisen Jumalan palveluksen, pois pitävät itsensä ja pyytävät estää myöskin muita siellä, suowat, ettei yhtälän Herran Tempeliä löytyis, ihastuivat niiden häwityydestä, koska se tapahtuu, jaa, myös toisinaan, joka vielä pahempi on, ike ahkeroisewat, jos mahdollinen olis, peräti huttamaan ne kaikki? Jos me nyt kysymme, mikä

mitä se on, kuin ihmisissä vaikutta niin nurian mielen ja käytöksen Herran Huonetta vastaan, niin on meillä myös koettelemuksessa se vastaus, että yhden osan ihmisistä siihen saattaa yksi julkinen Jumalan ylönlake, toisia yksi suuri luulo heidän omasta wiisaudestans, toisia halu, että sitä paremmin taita toimeen saatta heidän ylöpeitä aikomuksians, toisia yksi häpiäinen kateus Seurakunnan laillisten Opettajain lahjain ja etuin ylöise, toisia ymmärtämättömyös ja itse tehty wäärä ojaus siitä totifesta Jumalan palveluksesta, ja vielä toisia siihen mainittuun mielen laatuun wetä se ajatus, että he niinkuin pyhät tulisiwat saastuteuri, jos he astuisit Kirkkoon, johon myös monda jumalatoinda tulewat!

Mutta nämät Herran Huonen wiholliset, — heidän wihans ylöstulkon mistä syystä ja osottakon igens millä tavalla se ikänans tahto, — edestandawat aina senkaldaisen mielenlaadun ja käytöksen, jolla, waikka yksi osa heistä luulee tekewänsä Jumalalle palveluksen, kuitengin kaikki itse työnsä palwelewat pimeyden Ruhtinata niin hyrin kuin heidän omia pahoja taipumuksiansa ja hilligemättömiä himojansa, häwettömmimmällä kiittämättömydellä kohtawat yhden sen Korkeimman suurimmista hywistä töistä ja pyytävät, niin paljon kuin he taitawat, estää Hänen kunniansa uloslewitämistä ja Hänen rakkaudella täytettyä ahkeroisemistans, että tehdä ihmisistä onnellisiksi ajassa ja ijankaikkisudesa. He owat niin muodon Jumalan ja ihmisten wiholliset. Jos Te luulete

lette sen paljo sanoturi, niin peränojatellat, etten minä ole, vaan se itse Jumalalda kor-
 tiasti ylöswalaittu Kuningas David on se, joka on ylöslöytännyt tämän nimittämisen niin-
 kuin sopivaisen ulosmerkikemään niitä, joilla on nuria mieli Herran Huonetta kohtan. Kuul-
 lat tämän Jumalan miehen omat sanat, joilla hän Jumalan edessä walitta sen laaduihen ih-
 missen ylläse Jumala! sanoo hän Ps. 74: 7, 8, 10. Sinun wihollises turmelewat Sinun Nimes Usuinsian maan päällä. Se puhuwat sydämmesänsä: raadelkamme heitä ynnä. Se polttawat kaikki Jumalan Huonet maalla. Jumala! kuinga kauwan wihemies häwäisee ja wihollinen Sinun Nimeäs ratti niin pitkkaa?

Mutta jos nyt kaikki Jumalan Huonen wiholliset ovat yhtä haawa Jumalan omat wiholliset, kuinga luulette Te silloin käymän näiden ihmisten kaubistawaisen häpid-pilk-
 kaitten kanga? — Muuyi en minä taida kugua niitä, jotka tyhönäns owat alaspainanet kai-
 ten inhimillisen järjen, tukauttanet kaihen ih-
 misen tunnon ja andanet pimeyden hengen sy-
 dämmeensä sisälle painaa hänen häijn mielen-
 sä — Kuka ties, Te uskotte, että nämät Ju-
 malan Pyhän Nimen pilkkajat ja ihmisten on-
 nellisuuden häwittäjät pääsewät kaikkina aikot-
 na rangaisemata. Ah! se olis yri turha luu-
 lo. Min totta kuin Jumala on yri Pyhä,
 Wanhurkka, Kaikkitietävä, Kaikkialdias ja
 Totinen Jumala, niin epäilemätöin on myös-
 se, että Hän, niinkuin Apostoli sanoo Gal. 6:
 7. ei anna Ihmäs ijäti pilkata, vaan Herran
 Kosta

Kosta Hänen Pyhän Nimensä häwdistyren. Et-
 tä rangaistus ei aina kohta ulos langee, se ei
 ole todistus siihen, että sen pitää kokonans pois
 jäämän, waan se on Jumalan suuren lärsi-
 wällisyyden vaikutus, joka antaa Hänen wi-
 hollisillens ajan parannukseen; Mutta koska
 se ei tapahdu, ulospuhkee ja uloswuodatta it-
 zens Hänen hirmuinen wihansa heidän yligens
 toisins yhderi osari jo heidän elämäns alla,
 mutta aina heidän tuoleman hetkellä ja wi-
 meisnä duomiopäiwänä täydellisesti, koska Hän
 laswoinsa edestä pois sysää heitä siihen ulko-
 naiseen pimeyteen ja koko mailman näkywisä
 puetta heitä ijanlakkisella häpiällä; — Mutta
 wetäkämme peite näiden Jumalan ja ihmisten
 wihollisten ijäsesti häpiällisen tilan ylige; —
 Että tulla saateturi kauhistumaan heidän miel-
 dänsä ja käyöstänsä, emme tarwige nähdä
 teitä, Te raskat pimeyden kahlet, jotka pat-
 nante heitä: ei sinua, sinä ijanlakkisesti sam-
 muttamaton tuli, joka poltat, mutta et ku-
 luta heitä: ei sinua, sinä hirmuttawa musta
 sawu, joka ylösnousei heidän sangeudestansa
 sinä ijäti tulisesa järwesä: ei sinua, sinä ijä-
 ti kuolematon mato, joka lakkamata kalwat
 heitä: ei sinua, sinä ijanlakkinen pilkka, joka
 särjet heidän sydämmensä: ei myöskän teitä,
 te pimeyden hengen, jotka teidän kauhistamai-
 sella seuralla ijäti waiwante heitä: Ei ainoa-
 takan teistä ole meille tarwis nähdä herättä-
 mään meisä sisällistä kauhistusta niiden häpiäl-
 liseen käyöseen, jotka ylönkagowat Herran
 Huonen. Yhden ihanaman näkemisen pitää we-
 tämän meidän sydämmet kaikesta suostumisesta
 hei.

heidän sopimattomaan mielen laatuun ja sisäl-
le painaman meissä senkaltaisen Herran Huo-
nen arwosa pitämisen, että meidän sydämmem-
me ajattelee mitä suu puhuu, koska se edestuo
nämät sanat: Minä iloizen niistä, kuin mi-
nulle sanotut ovat, että me menemme Herran
huoneeseen.

S. 3.

Tullat siis, M. D ja Käytlämme Kuning-
gan Davidin tygön tutkistelemaan hänen Käy-
tösläns. Se on opettawa meille, mingkaltai-
sella mielellä Herran huonet ansaitsawat tulla
kohtatuixi. Hän kändymyrensä perästä oli yri
mies Jumalan oman sydämmen jälkeen. Sit-
ten kuin hänen latuwaisen ja uskowaisen ru-
kouyens päälle, Jumala armosta oli andeyi an-
danut kaikki hänen syndins (Ps. 51:), luonut
häneen puhtan sydämmen, andanut hänelle
uuden wahwan hengen (Ps. 143: 10.), opet-
tanut händä tekemän hywän suosions jälkeen,
ja andoi Hywän Hengensä wiedä händä sitä
tasaista tietä, on se epäilemätöin, että hän Ju-
malan Hengen ylöswalistuyen ja oman totisen
koetuyen kautta sekä taifi, että tahdot panna
oikian arwon niinkuin taiken muun, niin
myöskin Herran Huonen päälle. Mutta mikä
arwo oli nyt tässä huonella Davidin sydäm-
meissä? Koska hän oli suuri Kuningas, kor-
kias ylöswalastu ja wiisas Mies, kohtaisko
hän sitä ylönlakella ja kylmydellä? Pitikö
hän sen, että siellä Käytdä sopimatoina hänen
korkeudellensa, eli ei tarpellisna hänen wiisa-
udellensa? Ei suingan. Senkaltainen mieli
ei

ei koston saanut tilaa hänen sydämmensä. Mutta hän kaivoi Herran huoneen niinkuin yhden Taiwan maan päällä, Ps. 42: 3. Sen ihanaisuus hänen sydämmellensä oli niin suuri, ettei hän taitanut sitä sanoilla selittää, vaan ainoastans ihmetellen ulos huuta: Ps. 84: 2. Kuinga ihanat ovat Sinun Usuinsias, Herra Zebaoth! Hänen haluns tulla Jumalan huoneeseen oli niin sydämmellinen ja waatiwa, että kaikki se aika, kuin hänen yhden eli toisen wälttämättömän asian tähden täytyi mualla wietää, tuli hänelle fangen pitkäxi ja ikäwäxi. Minun sieluni, sanoo hän v. 3. ikäwöigee ja halaa Herran Esikartanoihin, v. 11. sillä yxi päivä Herran Esikartanoisa on parempi, kuin tuhannen mualla. Ja koska se sanottin hänelle, että Herran huone jo oli awoitana hänelle, niin hän ei ainoastans ollut walmis kohta sinne menemään, sanoden: Ps. 5: 8. Herra, minä menen Sinun huoneses Sinun suuresa laupiudesas, mutta hänen sydämmens tuli myös silloin täytetyxi ylönpaldisella ilolla, joka ilmoitti igens niiden ensin edestuwoduin sanain kautta: Minä iloizen niistä, kuin minulle sanotut ovat, että me menemme Herran huoneeseen. Mutta mikästä se nyt oli, kuin teki Herran huonen niin wotoliferi Davidille? Oliko se joku tawattomasti korja ja kuuluisa rakennus? Senkaltaista ei vielä Davidin aikana löytnyt; koska Seurakunnan maja ulosteli Jumalan huonen. Oliko se sitten tämän Majan kaikki sisälliset kaunistukset? Ei suingan. Ehkä kuinga suuret ne olit, olivat he kuitengin wähäiset herättämään sen-

Kaltaisia liikutuksia, jotka täyttivät Davidin sydämmen. Mikästä siis se taisi olla? Minä annan hänen igensä selittä sen. Kuulkat siis hänen omat sanansa tästä. Ps. 27: 4. Yhtä, sano hän, minä Herralda anon, sitä minä pyydän: Asuareni Herran huonesä kaiten elinai. Kanani: ottakat hywin waarin, mingätähden: että minä näkisin Herran kaunin Jumalan palveluksen. Toisesa paikasa sanoo hän: P. 26: 6, 7. Minä olestelen Zerra Altaris tykönä, kusa Kiitos sanan ääni kuullan, ja kaikki Sinun ihmes saarnatan. Vielä toisesa paikasa puhuu hän: Ps. 63: 3, 5, 6. Niinkuin minä näin Sinun Pyhästä: Niin tahdon kunnioittaa Sinua minun elinaitanani: ja minun kätteni nosta ylös Sinun Nimees. Niinkuin lihawudella ja raswalla pitää minun sieluni rawittaman, ja minun suuni pitää kiittäjän iloisilla huulilla. Ja vielä: Awtuas, sanoo hän, Ps. 65: 5. on se, jongas waliget ja otat tygös asumaan kartanoisas: hän rawitan Sinun huones ja templis hywydestä.

Mutta mitä opetta nyt David meille näiden sanain kautta? Jo, sen, että se, kuin teki Herran huonen niin rakastettawaxi hänen sydämmellensä, oli se siinä tapattuwa Jumalan palvelus, joka, Jumalan korkeain tähdellisyyten, kunniallisten tekein ylistettävään hywintöiden ja pyhimmän tahdon edespanemisen ja tutkistelemisen alla Jumalan Sanasa ja niissä esimaalawisa uhreisa, niin myös rukousten ja kiitos. weisuin alla ojensi hänen Jumalata rakastawalle sielustensa yhden niin ihanan,
 Tuin

Tuin suurinmast ikäwöityn tilaisuden, että ei
 ainoastans julkisesti osoittaa sitä sywää nöyryt-
 tä, siikäläistä rakkautta, lapsellista uskallusta,
 mieluista kuuliaisutta ja sydämmestistä kiitoi-
 lisutta, jolla hän kohtais ja kunnioitti kaikkein
 Kuningasten Kuningata ja ihmisen Sukukun-
 nan Suurinda hywinteliästä, mutta myös et-
 tä hänen esimerkiksensä ylös kohoitta myöskin
 muita samankaltaiseen mieleen ja käytöreen,
 ynnä sen, että hän igensä muiden esimerkin
 kautta aina hawaisi vielä enemmän, kuin en-
 nen, sytytetyri Jumaliseen kiwauteen waarin
 ottamaan tästä hänen kalliista welwollisudestaan.
 Johon vielä tuli, että tämä kaunis Ju-
 malan palvelus myös tuotti hänelle yhden
 runsan siunauksen, joka osotti igensä siinä, et-
 tä hän joka kerran, kuin hän käwi Jumalan
 huonesä hawaisi igensä enemmän ylösvalai-
 stuxi ja wahwistetuxi tiedosans ja uskosans, e-
 nemmän rauhoitetuxi hänen sydämmesäns, e-
 nemmän kiinitetyri hywästä aikomisesans, enem-
 män warustetuxi woimalla elämään Herran tah-
 don jälkeen, ja enemmän lahjoitetuxi woimal-
 lisella lohdutuxella kaikkia waiwoja vastaan tä-
 sä maailmasä, ja igē kuoleman katkerutta wa-
 stan. Te näette niin muodon, mikä se oli,
 joka niin vaikutti Davidin sydämmen päälle,
 että se, koska hän sai lähestyä Herran Usuin-
 fiaa, tuli täytetyri sanomattomalla ilolla, joka
 uloswuodati igensä näisä sanoisa: Minä iloi-
 gen niistä, kuin minulle sanotut owat, että me
 menemme Herran huoneseen.

S. 4.

Mutta, M. N. eikö myös Teidän sydämenne löytäis ikenä jamankaltaisella tavalla waikutetuyi pitämään Herran huonetta otollisena, ansainnuna ja torpellisena ehittää? Toitesti, jos Te niinkuin David eläväällä tavalla tunnustitte Jumalan kaikkein korkeimmassa oikeudessa perustettua vaatimista ja Teidän siitä uloswuotavaa wälttämättömiä welwollisuttanne, ei ainoastans sydämmesänne suosittellemaan, mutta myös ulkonaisesti kaikella mahdollisella tavalla ja kaikilla siihen sowljoissa ja mahdollisissa tiloissa egimään osottoa ja julistaa yhtä kiitollista nöyryyttä Händä kohtan: jos Te yhiä haawa ei ainoastans sanoilla ja kielessä, mutta, niinkuin David, töillä ja wilpittömistä sydämmestä rakastaisitte Jumalata ja Jeesusta: ei suingan yriäkän Teistä silloin taibais ylönkagella ja kylmydellä kohdata Herran huonetta, waan silloin olis se Teidän, niinkuin muinen Davidin sydämmelle sängen ihana ja kallis: Kyllä silloin Jumalan armosa pitäminen korkeimmassa mitassa aina löytyis Teidän sydämmesänne ja Teidän suurin ahkerokemiseenne olis, että kaikina aikoina asettaa koko Teidän sisällisen mielen laadun ja kaiken Teidän ulkonaisen menonne puheissa, käydyissä ja töissä Jumalan oman Hänen Sanasansa annetun edeskirjoituyen jälkeen. Silloin ette myös koston ehdollisesti laimin läis wilpittömiä Jumalifuden harjoituyia kotona Teidän omisa huoneisanne. Mutta kaiken tämän lautta ei kuitengan Teidän sydämmenne koston löytäis ikenä tydytetyri, ellet Te myös niin usein
 kuin

kuin mahdollinen olis, joukon kanga menis
 Herran huoneeseen. Se silloin tyhjänä kai-
 pais yhden paljo painawan asianhaaran sen
 kalliin welvollisuuden täyttämiseksi, josta se niin
 nöyrä, kuin hellä rakkaus päästöpänee, että
 jokaisessa someliassa tilaisuudessa uloslewiittää yl-
 häisimmän Hywintekijänsä Jumalallista kunnia-
 ata. Se sentähden myöskin aina yhdellä iha-
 nalla tavalla wetäis, waatis ja pakotais Tei-
 tä kiruhtamaan siihen paikkaan, josta Te sai-
 sitte Seurakunnan yhteydessä julkisesti kumar-
 taa ja palwella Häntä, selittää Teidän rippu-
 misenne Hänen Armostansa, vastaanottaa Hä-
 nen käskyjäänsä jälkenelämisenne, harrasten
 rukousten ja kuitos-wesuin kautta kunnioittaa
 ja ylistää Hänen Pyhää Nimeänsä ja nöyrän
 käymisen kautta Herran Korkealle ja Pyhälle
 Ehtolliselle Juhlallisesti kaikkein edessä tunnu-
 staa Jesusta Teidän ainoaksi täydelliseksi autu-
 den Ruhtinaksenne. — Jos Te sydämmestänne
 rakastaisitte Jumalata ja Jesusta, silloin Te
 iloisimmalla mielellä ehisitte waarinottaa kai-
 kesta siitä, kuin Hän, Teidän rakas Isänne,
 on sanonut. Joh 14: 23. Mutta minä muu-
 na, kuin Hänen asetuksenansa taidamme me pi-
 tää sitä yhteistä Jumalan palwelusta, joka
 tavallisesti toimitetaan Kirkossa eli Herran Huo-
 neessa? Esi on kyllä se, ettei meidän kallis
 Wapauttajamme Jesus Hänen waelluksensa alla
 täällä maan päällä ole ike mitään käskyä tästä
 andanut. Mutta että se kuitengin on Hänen
 tahtons, että pyi Evangeliumin luonnon kans-
 sa yhteensopiwainen yhteinen Jumalan pal-
 welus pitä pidettämän Hänen Seurakunna-
 sans,

sans, sen taivamme me wahwasti ydättä ei ai-
noastans siitä, että Hän on itse Seurakunna-
sans asettanut yhden mailman loppuun asti
woimasa pidettävän Opetus. Wiran, joka ei
muutoin, kuin yhteisen Jumalan palveluxen
alla Kristittyin Kokourisa taida tulla niin täy-
dellisesti ja yhteisesti hyödyttäväiseksi, kuin ydäl-
letarhoitus sen kansa on ollut: mutta myös
sin siitä, että Hänen Pyhäät Apostolinsa, jot-
ta ei suingan mitään koskan tehnet wastoin tä-
män heidän korlian Herransa tahto ja ilman
Hänen edeskirjoitustansa, ovat jo niille ensim-
mäisille Kristityille säätänet Kokouria yhteiseksi
Jumalan palveluxeksi, opettanet heitä, kuinga
heidän siinä pitä ihens sopiwaisesti Käyttämän
ja selittänet sen rikoreksi, koska joku ilman
tarwetta pois piti ihens siitä. 1 Cor. 15: 40.
Ebr. 10: 25.

Waan jos Te nyt tämän tiedätte ja Ju-
malata rakastaisitte, kuinga taidaisitte Te sil-
loin muuta, kuin sydämmellisellä mielisuosiolla
kohdata sitä paikka, jossa se yhteinen Jumalan
palvelus pidetän, ja tämän Herran huonen
mieluisen ja iloisen ekimisen kautta selittää
Teidän sydämmenne wilpittömän taipumisen
noudattamaan Teidän Taimallisen Usanne miel-
dä? — Jos yri wilpitsin rakkaus Jumalan ja
Jesuxen tygön olis saanut sisälle ottaa Teidän
sydämmenne, niin Te aina pyytäisitte tulla
Kiwaammari Hänen Pyhän Nimensä kunnian
korottamisessa; niin Teidän sydämmellinen toi-
wotuxenne olis, että totinen kiwaus siinä täy-
täis myös jokaisen muun sydämmen: niin olis
Tei.

Teidän suurin halunne, että kaikella Teille mahdollisella ja sopivalla tavalla taita edesauttaa sitä Jumalan ja Jesuksen sydämmen päässä niin hellästi makawaa asjata, että ne sielut, joita Jeesus on niin korkkiast rakastanut, että Hän toimittarensa heille oikeuden Jumalan Armoon ja woiman pyhään elämään on ike mennyt kuolemaan heidän edestäng, mutta jotka vielä waeldawat Hänen wihollisenansa, mahtaisit tulla herätetyxi totiseen murhenpitoon, että tulla siihen tilaan, josta he olisit waikutetut Jumalan Armosta ja soveliat oikein palwelemaan eläwätä Jumalata. Mutta mingä kaunin tilaisuden edesauttamaan kaikkia tätä ettekö saa Herran huoneesa? Siinä nädette Te muiden Jumalata rakastawaisien sieluin nöyryä harrautta, siinä näkewät he Teidän wilpittömän harrauden kaikkisa sen yhteisen Jumalan palweluxen alla edespidettämisiä toiminturisa. Taitako se tapahtua, ettei se yri harrauden tuli sytyttäis sitä toista wäkewämmästä liekitsemään? Ja tämä liekki taitako se osottaa igens ja ei uloslewittää jongun lämmitämän woiman ja waikutuxen niidengin kylmäin sydänten pääälle, jotka owat sinne tulleet? Kuingasta taidais silloin Herran huone olla muuta, kuin ilahuttawa Teidän sydämmillenne, koska Te siellä aina ike tulistte enemmin kehoitetuixi ja ylöskelhoitaisitte myös muita yhteen Jumalalle otolliseen harrauteen Hänen palweluxefans, ja koska myös siellä Te löydäisitte hywin sopivan tilaisuden harjoittamaan tätä meidän kaillin Wapastojamme Jesuksen kaunistia ja paljo painawota Oppia, Math. 5: 16.

Walistakon Teidän walkeudene ihmisten edessä,
 että he näkivät Teidän hywät työmme ja kunnioittaisit Teidän Isäännne, joka on Taiwaisa. Mutta, taidais joku ajatella, taitabân kaikki tämä tapahtua myöskin muissa Jumalissa kokouksissa ulkona Herran huoneesta. Minä myöden annan, että se taita tapahtua, kuitengin niin wâhân piirin sisällä, että ainoastans harwat siitä taitais ihellens tuotta jongun hyödytyxen. Mutta yhtähaawa pitää minun muistuttaman sitä waaraa, että ijankaikkisesti parandomattomaksi wahingoyens tulla wietellyxi ja yhteen wâärään liiwanteen Jumalan palwewemisesä lehoitetuixi, johonga he heittäwät ihens, jotka andawat ylö'n yhteisen Seurakunnan, omain himoinsa jälkeen ottawat ihellens Opettajat ja egiwät ilonsa niissä järjettömistä kokouksista, kuin senkaltaisilta pidetân. Eikö yri niin selkiä, kuin murheellinen koetus opeta, että senkaltaiset kokouyset taitawat sittää ja — Jumala armahakon — ovat jo Herran Seurakunnassa matkaan saattanet aiwan monda sielua turmelewaista erhetystä ja willytystä? Kuka wâhimmälläkân toimellisella järjellä lahjoitettu ihminen tahdois silloin niitä parembana pitää, jaa, yrin yhdenkaltaiseen armoon asettaa, kuin Seurakunnan kokouyset Herran huonesä, josa oikeasa järjestyysesä koetetuilda ja siihen julkisesti kelwollisixi selitetuilda Opetajailda Jumalan Pyhä Sana puhtasti, selkiästi ja oikein sowitzettuna ihmisten erinkaltaiseen sielun tilaan edespannaan, josa yhtensopimaisudesa Jumalan Sanan kanssa kokoonpanduja rukouksia ja waisuja toimitetaan, josa

Jumala on luvanut läsnä olla erinomaisella siunauksella, josta niin muodon ne mainitut herättyet ja lehoituyet taitavat tapahtua ilman yhtäkään vaaraa, että erhetys-opin kautta saada yhden määrän ja wahingollisen käänten.

— Jos yhden totisen uskon kautta Jesuxen päälle Te olisitte tulleet Jumalata totudesa rakastawaisi sielui, joiden päälle, Jumalalle otollisten tutkistelemusten, rukousten ja weisuin alla, se Jumalallisesti ylöswalaisewa, eläwäri telewä, pyhittäwä, wahmistawa ja lohduttawa woima, joka aina on yhdistetty Jumalan Pyhän Sanan ja meidän rakkan Wopastajamme Jesuxen kalliin Muiho-Marian kansa, saisi estämättä uloslewittää igens, o! mingä uloslanomattoman autuuden jokainen Teidän Kirkkosa käymisenne silloin tuottais Teille. Herran huone olis silloin Teille, mikä se oli Davidille — Oxi Taiwan maan päällä.

Siellä saisitte Te ilahutta Teitänne Jumalan kashon kagelemisella Hänen Pyhästä Sanasansa. Siellä Evangeliumin walo Wanhurssauden Auringon Kristuxen Kirkkaudesta aina enemmin hajoittais sen tietämättömyden, epäilyren ja erhetysten sumun, joka vielä taita piirittää Teidän sielunne ja estää Teitä oikein kashomasta Jumalan lemмен Jhan sydämmen sisälle. Siellä Teidän uneliat sydämmenne, Teidän sielunne Ystävän Jesuxen Hänen kautta Hinen Sanasansa, woimallisesti herätettäsin, ettei suruttomus saisi nukutta heitä synnin ja kuoleman uneen. Siellä Teidän uskonne Jesuxen päälle aina siunattaisiin tarpeellisella

la lisäandymisellä ja sais wähwistyyen heikkou-
 dens alla. Siellä Teidän eteen asetettaisiin Je-
 suxen wanhurssauden ja Pyhyden puku, josa
 pyinäs, mutta myös wifisti, Te aina taidai-
 fitte seisowaiset olla yhden Wanhurssan Juma-
 lan edessä. Siellä Teille osotettaisiin, millä ta-
 wassa Te taidatte ei ainoastans saada, waan
 myös säilyttää tämän ihanan kaunistuxen. Siel-
 lä Teidän Armoa-isowaiset sielut rawittaisiin
 tawassilla lahjoilla. Siellä Te aina lahjoit-
 tettaisiin uudella wälewyydellä sotimaan Teidän
 hengellisiä wihollisianne vastaan ja heitä voit-
 tamaan. Siellä Jesuxen haawoisa aukenis
 Teille se lähde, jongan wirta on woiwallinen
 pois ottamaan ne pilkat ja puhdistamaan si-
 tä saastaisudesta, kuin se, waikka ei wassan
 päällä olewa, kuitengin sisälle asuma perisy-
 di vielä joka päivä Teisä matkansaatta. Siel-
 lä Te saisitte vastaanotta Herralda aina suu-
 remman woiman mieluisella sydämmellä wael-
 damaan Jumalan lästwin tiellä, egimään ra-
 kasta Jumalata ylige kaikkia ja lähimmäistän-
 ne niinkuin ihänne, ja enemmin ja enemmin
 harjoittamaan teidänne kaikisa Kristiillisä awui-
 sa. Siellä Te täytettäisiin yhdellä tawassilla
 la ilolla, joka seurais Teitä kolia, uloslewit-
 täis igens myöskin sen siellä wieteltämän ajan
 ylige, ja tekis Teitä wirtuixi Teidän kugumb-
 sennne töihin ja wäsymättömäxi niiden alla,
 ehkä kuinga raskat ne vielä olis. Siellä Tei-
 dän murhelliget sydämmenne wirwoitettaisiin
 woimallisella lohduksella kaikkia tämän ajan
 waiwoja vastaan. Siellä tulis Teidän sielun-
 ne warustetuxi urhollisudella astumaan sitä muu-
 toin

toin peljättävää kuolemata vastaan. Siellä —
 Mutta kuka ennättä ja voi ylösluetella kait-
 tia niitä ihania etuja, joilla Jumalata rakas-
 tavaiset sielut Jumalan Pyhän Sanan ja sen
 Korkean Ehtoollisen oikian käyttämisen alla, ja
 nöyräin rukousten ja weisuin alla ilahutetaan
 Herran huoneesa? Ja kuka taidais sydämmen-
 sä päässä hawaita nämät ylönpaldiset sen Ju-
 malallisen Armon mirrat, ettei hän käsittäis
 sydämmellistä mielisuspiota Herran huoneeseen
 ja tundisi sisällyksensä liikutetuksi suurimmasta
 ilosta jokaisen tilaisuden ylige että sinne tul-
 la? Totuudesa kuulu se silloin: Minä iloizen
 niistä, kuin minulle sanotut owat, että me me-
 nemme Herran huoneeseen.

§. 5.

Mutta, M. N. jos Te tahdotte, että nä-
 mät ilahuttawat edut pitä Teille tygblange-
 man Herran huoneesa, niin älkät koskan astu-
 ko siihen muisa, kuin puhtaisa pääälletarkeitu-
 yisa. Teidän pääälletarkeituxenne olkon, että
 siellä yhden oikialla tavalla tapahtuvan Ju-
 malan palveluxen kautta saada julkisesti se-
 littää Teidän nöyrää kiitollisuttanne Teidän
 elämäanne Herraa ja korkeinda hymintekiätän-
 ne vastaan. Teidän pääälletarkeituxenne olkon,
 että siellä muiden pyhästä käytörestä ehiä ylös-
 pehoitusta Teidän sydämmellenne ja Teidän o-
 man sopiwaisen käytöksen kautta ehiä ylössy-
 tyttä muita pyhään kiwauteen Sen Korkeim-
 man palveluxesa ja Hänen Pyhän Nimensä
 ylistyksesä. Teidän aikomisenne olkon, että siel-
 lä tuottaa Teillenne sitä, kuin taita olla toti-
 sexi

feyi ylöskäennureyi Teidän kuolemattomalle
 sielulenne. Nämät ja ei mitkän muut pää-
 letarhoitukset saattakon Teitä Herran huone-
 seen, ja koska Te sinne tulette, niin pitää
 Teillä oleman yri sydän, joka ei enembä vie-
 nimälläkän tavalla m:elisy syndiin mutta tah-
 to kokonans andaa igens sen elävän Jumal-
 lan totiseen palvelukseen. Yri sydän, joka ei
 ole paisunut suuren luulon kautta Teidän o-
 masta wiisaudestanne ja pyhydestänne, waan
 jolla on yri nöyryttävä tundo hänen puuto-
 ristans ja tarpeistans: yri sydän, joka ei mi-
 tän enemmin halaja ja egi, kuin että, totisen
 uskon kautta Jesuksen päälle ja wilpittömän
 rakkauden kautta Jumalan tygön, tulla ja wy-
 sywäisesti olla yri oikeia Jumalan palvelia,
 joka sekä Herran huonesä, että kaikisa muisa
 paikoisa kaikkina aikoina, kuin hän elä, kun-
 niottais Jumalata sydämmellä, suulla ja elä-
 mällä: yri sydän, joka ei ole sisälletettu ma-
 ilmallisilda ajatuksilda ja haluilda, eli rästet-
 tu tämän elämän murheella, waan irtanainen
 kaikesta senkaltaisesta, ja totiseen Jumalan pal-
 welukseen valmistettu, sydämmellisten rukousten
 ja nöyräin ajatusten kautta niin hywin niiden
 pyhäin toimitusten päälle, kuin Herran hu-
 onesä edespidetään, kuin myös Sen Majestätii-
 lisen Jumalan waarinottawaisen läsnäolemi-
 sen päälle siinä tilasa. Ja kuin Te senkaltai-
 sella sydämmellä oletta astunet Herran huone-
 seen, niin pitääkät pysyväisesti mielestänne ne
 pyhät pääletarhoitukset, joisa Te sinne oletta
 tullet, ja andakat koko Teidän sielunne nöy-
 rällä harraudella ja tarkalla waarinottamisel-
 la

Ja olla työtätelewäinen niissä pyhissä harjoitu-
 rissa, kuin niiden voittamiseri siinä edespide-
 tään. Rukouksia lausukat Herran eteen Lei-
 dän omat ja Leidän kansa. ihmisten hengelli-
 set ja ruumilliset tarvet. Anokat Jumalan Ar-
 mollista apua ja siunausta. Ajateltak Hänen
 suurten ja kunniallisten töidensä, Hänen eri-
 näisesti ja yhteisesti osoitettuun runsaaseen hy-
 väntekoiin päälle. Kiittäkät ja ylistäkät Hä-
 nen pyhää Nimeänsä niiden edestä. Tehkät
 kaikkia tätä salaisesti Leidän sydämessänne ja
 julkisesti Leidän suullanne ja kielessänne. Teh-
 kät sitä sekä lukein, että weisaten yhdistyessä
 Seurakunnan kanssa. Muuta koska Te rukoi-
 llette, millä tavalla se vieläkin tapahtuis, niin
 peräänajateltak kenengä näkywisä se on, kuin
 uloswuodatatte Leidän halunne, ja andakät,
 elämän tunnon alla Leidän omasta mitättö-
 mydestänne ja mahdottomuudestanne, yrittö-
 sen edespanemisen Jumalan korkiammasta Ma-
 jestätistä, Hänen Pyhydestänsä, Kaikkiteä-
 wäisyydestänsä, Wiisaudesta, Raikkivaldai-
 sudesta ja Rakkaudesta, niinkuin Hän-
 sen oman rakkain Poikansa ulosandamisen kaut-
 ta tuolemaan meidän edestämme on julistanut,
 syvästi läpigelungea Leidän sydämmenne, siel-
 dä poisajaa kaikki turhat ajatukset ja täyttäk
 sen pyhimällä nöyryydellä, wilpittömmällä
 harraudella, sydämmellisemmällä lapsellisella
 uskalluksella ja alaannetulla tytymisellä Hän-
 nen Jumalalliseen tahtoonsa ja hallitukseensa.
 Koska Te kiitosta ja ylistöistä kannatte Herral-
 le, millä tavalla sekin vielä Teillä toimitet-
 taisin, niin eteenne pangat, kuinga Te tahdoi-
 sitte

sitte Käyttä Teitänne, jos Te jo seisofitte Hä-
 nen istuimensa edessä niiden täydellisesti Py-
 häin Hengein keasa Laiwaasa, ja andakat, yhä-
 teensojowaisudessa sen kansa, tutkistelemusten
 alla Jumalan korkeudesta ja paigi ansiotanne
 ofotetuista lukemattomista Armo-hymistä tästä,
 Teidän sydämmenne, suunne ja kielenne tääl-
 lä, ehkä vielä suuresa heikkoudesa, kuitengin
 palawalla horraudella, harjoittaa igiänsä tässä
 autuallisesa toimituksessa, joka siellä pitää täy-
 dellisyydesänsä päällepidettämän ja oleman Tei-
 dän ihanaisin ijäinen huwitteleminen. Mutta
 rukouren ja kiitoren harjoitukset ei ole ne ai-
 noat, kuin Herran huonesä edestulewat. Siel-
 lä eteenne asetetaan myöskin Pyhästä Raama-
 tusta totuudesta esimaalixi Teidän tiedollenne ja
 uskollenne ja welwoittisuuksia harjoitettawixi Tei-
 dän sydämmesänne ja elämänsänne. Siellä Tei-
 dän Opettajanne opettawat, neuwowat, ylös-
 kehoittawat, waaroittawat ja lohduttawat Tei-
 tä. Koska tämä tapahu, niin Te tosin ette
 kuule muuta, kuin yhden heikon ihmiseen ää-
 nen: waan edespanemisen alla jokaisesta ope-
 tuksesta, jokaisesta hellästä neuwosta ja ylöske-
 hoituksesta Kristillisen awuin harjoitukseen, jo-
 kaisesta tarpeellisesta waaroituksesta syndejä ja
 pahutta vastaan, ja jokaisesta lohduttawaisesta
 totudesta, muistakat, että se asia, joka tässä ih-
 misen äänen kautta edeskannetaan, on itse Her-
 ran, Sen Majestätillisen Jumalan oma asia,
 että Hän, jonga edessä ei mitän taida olla sa-
 lattu, tarkasti waarinottaa Teidän käytörestän-
 ne siinä, ja yhtenä päivänä on Teillä waati-
 wa tilin teon sen edessä. Kuulkaa siis mitä
 Teille

Teille Jumalan puolesta edespannaan, nöyrimmällä harraudella ja suurimmalla waarintamamisella, ja kätkeät se hywään sydämmeen, että vielä edespäin tarkemmin sitä tutkistella ja antaa sen Teidän tyköänne wailuttamieluisen jälkenelämisen. Herran huoneesnäette Te myöskin sen Pyhän Kastentoimituksen. Pyhain tutkistelemuksen alla Sen Kolmeyhäisen Jumalan sekä erinomaisesta läsnäolemisestä siinä, että ylönpaldisesta Armosta, kuin tässä Uskuksesta on igens otottanut, täyttäkön se sywin nöyryys ja kiittolisin rakklaus koko Teidän sielunne, niin että Te joka Herran, kuin sen Pyhän toimituksen näette, sydämesänne tunnustitte yhden lisätyn wailutuksen esimään aina uskollisesti waarintottaa niistä pyhästä welwollisudeista, kuin Kastan Armo on Teidän päällepane pannut. Herran huoneesnäette Te vielä Jesuksen Pyhän Ehtoollisen Yöydän, josta Hän siunatun leiwän ja wiinan alla ulosjakaa Hänen oman kallin Ruumin ja Werensä. Andakat tämän Pyhän Utrian ei ainoastans useimman oikiasa nöyrydesä tapahtuwan nautigemisen, mutta myöskin jo näkemisen aina olla Teidän sydämmellenne yri elämä muistutus Jesuksen hywintekewäisestä Sowindo. Luolemasta, niistä siitä uloswuotawista suurista autuuden tawaroista, joilla kaikki Armoa isowaiset sielut siinä Pyhästä Ehtoollisesta rawitaan, ja myöskin Teidän kallista welwollisudestanne, että wilpittömällä sydämmen uskolla ja rakkaudella, iloisella suun tunnustuksella ja totisesti pyhällä elämäkerralla kiittä ja ylistätätä Teidän kirkkiasti ansainutta Wapahattanne

tanne Hänen määrättömän rakkaudens ja hyväin tekoinsa edestä. Nämät ovat ne pyhät Uasiat, joihin Herran huoneesa Teidän harraudenne kiinnittää igens. Mutta jos Teidän niiden harjoittamisen alla ja kautta pitää taitaman woittaa niitä pyhiä pääsetarkeituu-
 ria, joiden tähden Herran huone on esittävä, niin waaditan Teisidä yri tarkka waarinottamus niistä pyhistä liikutuxista, kuin Jumalan Hengi herättä Teidän sydämmisänne näiden Jumalisuden harjoitusten alla. Nämät liikutuxet tarkoittawat kaikki sen päälle, että Teidän tykönnäne matkaansaatta yhden senkaltaisen käytöyden, kuin Teidän pyhä päämaa-
 linne waati. Mutta waarinottamattomuden kautta ratoisit ne ilman pääsetarkeituitua wai-
 kutusta. Tarkasti siis waarinottakot niistä, ja sen waiikutuxen, kuin Te silloin hawaisette niiden tekewän Teidän sydämmenne päälle, päälepitämäin tutkistelemusten alla Käyttäkät Teidän hywäyenne kaikisa, kuin Te siellä edesänne pidätte. Waarinottawaiset pitää Teidän myös oleman niistä sopimattomista liikutuxista, kuin Teidän oma hengenne Teisä herättää.

Se turmelus, kuin vielä asuu Teisä, egiä ulospurkaa igens myöskin niiden pyhimbain edespitämisten alla. Siitä taidais taikka yri salainen ylpeys, joka Teidän harraudesanne tahdois löytää jotain ansaizewata, ja muiden halpana pitäis, eli joku hitaus ja kylmäkiskoisus, eli myös joku huolimattomus ja igemielisyys, joka osottais igens joisa kuisa sopimattomisa Käytöyisä, ennen kuin Te sen taidaisitte
 aja-

ojatella, tungea igens Teidän harraudenne harjoituxiin ja, jos se sais Teildä hawaijemata tapahtua, pian sisälle ottaa Teidän mielenne ja tehdä koko Teidän Jumalan palveluxenne turhaxi. Wartokat sentähden Teidän sydändänne ja Teidän ulkonaisista käytöstänne, koetellat tarkasti mistä laadusta Teidän ajatuxenne ja menonne on, ja niin pian, kuin Te hawaijette sitä wähindäkin, joka yhdessä eli toisessa päätteläkannossa ei olis oikein, niin ehtäät, Jumalan Armon ja niiden Hänen Hengeldänsä vaikutettuin liikutusten oikean käyttämisen, kautta kohta ojendaa se, mingän Te wääräxi hawaijette.

Koska Te, M. N. tässä tawalla, kuin nyt on Teille edespondu, käytätte Teitänne, niin ei Te koskan wäärinkäytä Herran huonetta, niinkuin ne tekewät, jotka ainoastans tawan wooyi ulkonaisen näön tähden, eli muusta yhden turmelduneen sydämmen wäärästä vaikutuksesta, joukon kansa tulewat sinne ja yhdellä sydämmellä, josta turmeluxella vielä on täysi walda, ainoastans ulkonaisesti ottawat osan Jumalata rakastawaisen sieluin harrauden harjoituxissa, ja luulewat igens jo sen kautta aiwan hywästi toimittaneen heidän Jumalan palveluxens ja woittaneen suurimman oikeuden Jumalan hywintekewäiseen lemmeen: mutta pettävät igens surkuteldawasti; koska se Pyhä Jumala, jonga kailkinäkewä silmä tungee heidän sydämmensä läpise, on selittänyt igens pitävän senkaltaisen ulkokullatun Jumalan palveluxen Hänen pilkkamisenansa ja sen

senkaltaisena kauhissyynä, josta Hänen Kait-
 Pivaldialla voimalla varustettu Wanhurstai-
 dens ei taida jättää rangaistamata, Es. 1: 11-
 15. Am. 5: 21-23. Senkaltainen ilkiä wää-
 rinkäytös Herran huoneesta on aina olewa kau-
 kana Teistä, jos Te seuratte sitä Teille nyt
 annettua neuwoa: Eikä Te tarwige silloin pel-
 jätä sitä rangaistusta, joka langee niin hywin
 wäärin käyttämisen, kuin ylönsäken päälle
 Herran huoneesta. Waan sitä vastaan, koska
 Te annatte Teidän sydämmenne Herran huo-
 neesa työtä tehdä Taimallisisa harjoituyisa,
 tahto Jumala antaa Taimallisen heikuman wir-
 rat jällens juosta alas Teidän sydämmeen. Sil-
 loin ette koskan ilman ilahuttamista tarwige
 uloskäydä Herran huoneesta: Mina silloin löy-
 tä Teidän sydämmenne siellä senkaldaista, joka
 herättää Teidän halunne, että wieläkin vasta
 saada sinne tulla, ja, koska se tapahtu, täyt-
 tää koko Teidän sydämmenne ilolla, niin eitä
 Te taidatte totudesa sanoa Davidin kanka:
 Minä iloizen niistä, kuin minulle sanotut o-
 wat, että me menemme Herran Huoneeseen.

S. 6.

Minun rakastetut Sanankuuliani, Te tä-
 män kunnioitetun Kangasnemen Seurakunnan
 kunniasa ja arwosa pidetyt Usujamet, sydäm-
 mellisellä murheella olen minä tundenut sen on-
 nettoman tapauksen, joka neljä kuukautta sit-
 ten liikutti Teidän sydämmenne ja awais Tei-
 dän suunne tähän Judan Kansan surkiaan
 walitukseen: Es. 64: 11. Meidän pyhydemme
 ja Kunniamme Huone, jossa meidän Isämme
 Ju

Jumalata kunnioitit, on tulella poltettu. Jos
 ta murhe minulle, niinkuin Teillengin, on ol-
 lut vielä raskampi sitten, kuin myös ne tä-
 män tapauksen jälkeen Jumalan palvelus, vai-
 tati uloskagotut molemmat toiset huonet, ai-
 wan wäbän ajan sisällä, tulivat tulen woiman
 kautta tuhoksi muutetuksi, ja meidän niin muo-
 don on täytynyt löytä isemme siinä surkutel-
 dawasa tilasa että awoimen Taiwan alla sa-
 teesa ja wilusa pitää meidän yhteistä Juma-
 lan palvelusta. Kuingasta siis minun sydäm-
 meni nyt taidais muuta, kuin suuresti iloita,
 koska minä hawaisen, että Jumalan siunawa
 hymys, Teidän abteran työhne ja säästämät-
 tömän waiwan kautta, on jälleis edestagonut
 meitä tässä huoneella, josa me taidamme ko-
 koontussa yhteisesti Jumalata palwelemaan?
 Tosin tämä huone rakennuksensa puolesta ei ole
 niin jalo ja kaunis, kuin Te olisitta suouet sen
 olla, joka pitää oleman Herran huonena. Ujan
 laatu ja wiipymistä ei sallima tarwe owat nyt
 estänet Teidän luwallisen toiwotukseen woitta-
 mista. Waan älkät sitä pahexiko, älkät myös-
 kån luulko, että tämä sentänden olis Juma-
 lalle wähemmin otollinen. Se ei ole rakennu-
 sen julkiat seinät ja ulkonainen kauneus, jo-
 ka siihen taitaa Jumalan mielisuosion wetää.
 Se on ainoastans niiden pyhä mielen laatu
 ja käytös, kuin Herran huoneseen kokoondu-
 wat, joka teke sen kauniiksi ja otolliseksi Juma-
 lalle. Pyhyys, sanoo David, Ps. 93: 5. on
 Sinun huones kaunistus, Herra, ijanikkaisesti.
 Jos yri Herran huone olis siinä kaikkein pa-
 raimmassa tavalla rakettu ja kaunistettu, niin
 ei

ei se maya mitän Hänen edesäns, jos ne, jotka sinne kokoontulevat Händä palwelemaan, tuovat myötäns ja siellä suosittewat yhden ehdollisesti pahan ja ilkiän sydämmen, waikka se wieläkin olis kaunilla ulkokullaisuden puggulla peitetty. Sitä wastan on jokainen Hänen palweuxeyens pyhitetty huone, joka on sisälle otettu senkaltaisilda sieluilda, jotka itse owat tullet, eli vähimmäyrikin wilpittömästi ehiwät tulla Hänen Templirens ja niin muodon owat heittänet igens Hänen Armo-walkutuxens alla, aina kallis ja ihana Hänen edesäns, waikka se wieläkin — koska se ei ole tapahunut ylöstakesta — rakennettaisäns olis saanut näön siitä huonommasta ja halwimmasta majasta. Ulkät siis, Te totiset Jumalan Palweliot, andako mingänkän epäilyren rasittaa Teidän mieldänne sen suhten, että Teidän wielä täyty kairwata yhtä niin hywästi rakettua huonetta sen yhteisen Jumalan palweluren toimittamiseri, kuin Teidän sydämmenne olis halainnut. Kyllä Jumalan arvon kautta Teidän kerran pitää saaman tilaisuden, että myöskin senkaltaisen rakennuxen kautta osottaa, ettet Te poisweda igianne waiwasta ja Pulutuxesta, koska senkaldaista waaditaan, joka tulee Jumalan Pyhän Nimen kunniaxi. Sillä wälillä tytykämme pitämään meidän yhteistä Jumalamme palwelusta tässä huonommassa huoneesa. Ja koska me senkaltaisesa päälletarloituxesa nyt olemme ensimmäisen kerran tähän kokoontulleet, sitten kuin tämä huone walmisna wastanotettiin niiden käsistä, kuin sen päälle owat työtä tehnet ja sen rakenda andanet:

met: Koska myös yri murheellinen Koetus on
 opettanut, että se endinen tuhoksi muutettu
 Herran huone täällä tuli, niin kauvan kuin
 se seisoi, monelta kohdaksi ylöskäydessä, kyl-
 mäkissoisudessa ja wäärinkäyttämisellä, jolla
 rangasturexi tapahtunen Jumalan sallimisen
 kautta oli se onnetoin päälleseura, että tämä
 huone tulen wolman kautta peräti häwitettiin:
 mingä soweliamman tutkistelemisen, kuin sen
 nyt edespidetyn, olisin minä siis tässä tilaisu-
 dessa taitanut Teidän sydäminne eteenpanna?
 O! jossa ainoastans ne edespanemiset Jumalan
 Sanasta, kuin nyt Hänen Armonsä kautta o-
 wat tulleet tehdyxi, saman Armon kautta oli-
 sit woimallisesti waikuttanut kaikkein Teidän
 sydänten päälle, niin että myös kaikki ne,
 jotka tähän asti owat halpana pitäneet ja wää-
 rinkäyttäneet Herran huonon, tästälähtin oikial-
 la tavalla käytäisit igens tämän uuden huo-
 nen suhten, joka nyt nöyrän sydämmellisen ru-
 touksen kautta Sen Korkeimman siunauksesta pi-
 tä eroitettaman, sen tässä tapahtawan yhteisen
 Jumalan palveluksen kautta olemaan yhtenä
 Herran huonena. Kaikkia tätä tahdomme me
 nyt anoa silde Laimalliselta Isäldä. Että
 Hän armosa tahdois vastaanottaa ja siunata
 tätä huonetta Hänen palvelukseks, andaa
 kaikille meille mieluisen sydämmen sitä egimään,
 ja täällä harjoittamaan yhtä Hänelle otollista,
 Hänen pyhän Nimensä kunniaksi ja meidän
 autudemme käändywätä Jumalan palvelu-
 sta, kaikkia tätä tahdomme me nöyrytetysillä ja
 Hänen Isällisen Armons päälle uskaldawaisilla
 sydämmillä egiä, sitten kuin me suuremmoxi
 ylös.

ylöslehoitujemme olemme kuulleet seurawaiset Pyhän Raamatun Sanat meidän edesämme ylös luettaman:

Pf. 100. ja Pf. 95: 1. 7.

§. 7.

Tulkaa siis nyt, Jumartakamme ja polwillemme langetkamme Herran meidän Jumalamme eteen, ja yhdistetyillä hartailta sydämmillä rukoilkamme:

Herra, Sinä Suuri ja Majestätillinen Jumala! todesa me sen tiedämme, ettei mikään huone maan päällä taida Sinua sisältänsä sulkea. Koko Taimat ja Taimasten Taimat ei voi Sinua käsittää. Kuingasta siis tämä huone, josta me nyt rakendanet olemme, sen tekis? Kuitengin Sinun suuren laupiudes jälkeen olet Sinä luvannut erinomaisesti ilmoittaa Ihes siinä paikassa, kussa Kristityt kokoonduvat Sinua Sinun edeskirjoitukses jälkeen yhteisesti palwelemaan. Siinä tahdot Sinä siunauksella ja armolla olla heidän keskeensä. Röyhkäsi toiwosa, että tämä Sinun armollinen lupaus tulis meidängin suhten tähtetyri, olemma me Sinun oman siunawan Armos alla ja kautta rakendanet tämän huonen Sinun palwellus. paikkari. Koko nyt armollisella mielsuofiossa tämän huonen puolen. Piiritä se woi mallisella suojelelluksella ja siunawalla armollas Eanusta. Anna Sinun siunaukses awoi olla tämän huonen yllise yöllä ja päiväällä, ettei mitään wahingollista tälle koston saisi tapahtua. Anna tämän olla ja alati pysyä senkaltaisna huonena, josta Sinun Pyhä Nimes oikein kun-

Punnioitetuksi, kiitetuksi ja ylistetuksi tulee: josta Sinun Pyhäis sielut juopuvat Sinun huones runsasta tawarasta ja Sinä heitä juotat hekumalla niinkuin wirralla: joka sentähden kaitille Seurakunnan Jäsenille olis yri niin ihana paikka, että he tätä suurimmalla halulla eگیت.

Laupias Jsa, jos me olemme löytäneet armon Sinun silmäis edessä, niin anna Sinun Tunniat ja siunaures tässä huones ja tässä woi-mallisesti ja runsasti uloslewitetuksi tulla.

Pyhitä ja siuna kaikki toimitukset, jotka tässä tapahtuvat, että he aina tehtäisiin Sinu-fa, Sinun edessä ja Sinun Nimes kunniaksi.

Pyhitä ja siuna kaikki ne puheet, kuin Sinun Sanas palwelijat tässä pitävät, ettei niiden kautta kossan joitakuita wääriä opetu-gia uloslewitetuksi tulis, waan ainoastans Si-nun oma Pyhä Sanas Oypi aina puhtaasti, selkiästi ja toimellisesti, niin myös hengen ja woi-man osoturesa edespandaisiin, niin että jokainen sen oikein ymmärräis, jokainen sais sen siitä hänelle tulewan osan, ja jokainen sydäm-mesäns tunnisi sen Jumalallisen woi-man niisä waiikutuksisa, kuin hän sielunsa tilan puo-lesta tarwişee.

Pyhitä ja siuna sen Pyhän Kasten toimi-tuksen, niin että Sinä ne lapset, jotka täällä Kasteesa kannetan Sinun etees, et ainoastans ylösottais Sinun Armoliittoos, waan myös, jos heidän suot elää niin kiinnittäisit Jesuren
 C puh-

puhtasa opisa, ettei he koston siitä erkanis, ja pysyväisesti ylöspitäisit totisesa uskosa ja wilpittömäsä Jumalisudesa loppuun asti.

Pyhitä ja siuna sen Pyhän Herran Ehtoollisen toimitusen, että kaikki ne, jotka tässä tälle kirkkialle Utrialle tulewat, aina mahdollit, Jesuxen kalliin Sowindo. Kuoleman oikian muiston alla, totisesa uskosa, keliwoikiset oita waflanottamaan niitä Taiwakkisita tawaroiita, kuin hnnä Jesuxen ruumin ja weren kanga armoisowaisitten sieluisen tässä ulosjaetan: ja warjele armoisisesti, ettei pyrkän tässä siis ja jois ihellensä huomion.

Pyhitä ja siuna kaikki ne rukouret, Puina me täälä ylöslähetämme Sinun tygös. Kelwattkon Sinulle meidän suomme puhet ja meidän sydämmemme ajatuxet Sinun edesäs, Herra meidän Wahamme ja meidän Lunastajamme. Koska meidän rukouremme Sinun tygös ylösnousee, niin anna Sinun mielisuosios jällens alastulla meidän tygömme.

Pyhitä ja siuna kaikki ylistys- ja kiitosuhrit, jotka tässä Sinun etees kannetan, että ne Sinulle aina taidaisit otolliset olla.

Pyhitä kaikkein niiden sydämmet, jotka tämän huonen sisälle tulewat, että he mahtaisit Sinua oikein palwelemaan keliwoikiset olla, eli myös sixi tulla, ja Sinun Sanas tarkasti kuulla, hywään sydämmeen kätkeä, hartasti tutkistella ja krisiillisesti sen jälkeen aina elää.

Herra, Kaikkivaldias Jantakallinen Jumala,

mala, ylöspäin ja siuna koko Sinun Kristiit-
sen Seurakundas kaikisa maan äärisä ja eri-
nomaisesti meidän Isän maasa, ettei epäusko
ja väkriä oppi koston sais häändä wahingoita
ja turmella.

Muista Armosa ja kirkkialla siunauxella
Eruuna Korhian Esimäällä kaikki edesottamiset,
jotka tarkoittawat Sinun Seurakundas holho-
mista ja suojelestusta.

Uloswuodata Sinun siunauxes niiden yli-
he, jotka neuwolla, työllä, waiwauksella ja ku-
lutuksella mieluisesti owat awuukset ollet tämän
huonen rakendamiseen. Armostas se heille run-
fasi palkke sekkä hengellisellä, että ruumillisel-
la siunauxella.

Taa, siuna kaikkia niitä, jotka Sinua pel-
käävät, sekkä pieniä, että suuria, että he mah-
taisit olla ja pysyä Herran siunattuna, joka
Taiman ja maan tehnyt on.

Tämän meidän nöyrän rukouyemme pää-
tämme ja lukkemme me, Herra Jesu, Sinun
omalla opettamalla rukouyessas: Isä meidän
joka olet Taimaisa ic.

§. 8.

Minun rakastetut Sanankuuliani, se wa-
jaa Herran huonen suhten, kuin Te jongun
ajan olette ynnä Teidän Opettajittene kanssa
mielikarwaudella tundenet, on nyt Jumalan
Armon kautta jällens hywäxi tehty ja täytet-
ty, niin että Te taidatte sanoa: Meidän sie-
lumme iloihee eläwässä Jumalasa; sillä linder
on

on huonen löytänyt ja päästynen pesänsä, Si-
nun Altaris, Herra Zebaoth, meidän Kunin-
gamme ja meidän Jumalamme. Nyt me iloi-
hemme niistä kuin meille sanotut ovat, että
me menemme Herran huoneeseen.

Mutta pitäkät myös nyt ja aina Teidän
mielesänne, että tämä huone tästä lähtien on Her-
ran huone ja yri pyhä paikka, josta, Sen Py-
hän Jumalan tarkan waarinottamisen alla,
pyhiä harjoituyia edespidetään, josta sentähden,
totista pyhyttä noudattamalla sydämillä, Ju-
malan Sana pitää kuultaman ja kätkeettämän
ja Jesuxen kallis muisto siinä Pyhässä Ehtoollis-
essa wietettämän: josta pyhiä haluja ja kätke-
nöyrisä rukouyria pitää Jumalalle edeskan-
nettaman, niinkuin Te kaikesta tästä jo olette
neuwotuyi tulleet. Jonga pyhän mielen ja e-
lämän laadun ige se Armollinen Jumala kai-
kille Teille lainatkon! Ja, Herra meidän Ju-
malamme, anna meille kaikille Sinun armos
niin käydä ja palwella Sinua Sinun huone-
sas täällä, että me sitten saisimme Sinun lau-
piudestas tulla Sinun huoneeseen Taiwasa ja
siellä täydellisessä pyhydessä Sinua ijankaikkise-
sti palwella, weisaten kaikkein Engelittes ja
kaikein walituides joukon kanssa: Pyhä, Py-
hä, Pyhä, Herra Zebaoth, täynnäs owat Tai-
wat ja kaikki Taiwasten Taiwat Sinun kun-
niatas ijankaikkisesti. Amen.